
Angaben zur Lebensmittelinformationsverordnung: 

Bezeichnung: italienischer Geschenkkorb 

Alkoholgehalt: 10.50% vol. 

Herkunftsland der Rohstoffe: Italien 

verantw. Lebensmittelunternehmer: Nudeln, Pesto, Salz, Olivenöl, Condimento Nero: Fröhlich 
GmbH, Im Winkel 2, 58285 Gevelsberg, Deutschland | Rotwein Le Rubinie Barbera Piemonte: 
Casa Vinicola Natale Verga S.p.A. Via Europa Unita 13 - 22072 Cermenate - Como, Italien | Rosé 
Secco Villa Armellina: VINICOLA CIDE S.R.L., 31010 TREVISO, Italien 

Zutatenverzeichnis: 
• 1 Fl. Villa Armellina Rosé Rosato Secco frizzante, Alk. 10,5% vol., 750ml (enthält Sulfite, Säure: 
6,1 g/l, Restzucker: 12 g/l) 
• 1 Fl. Rotwein Le Rubinie Barbera Piemonte, Alk. 10,5% vol., 750ml (enthält Sulfite, Säure: 5,5 
g/l, Restzucker: 7,5 g/l) 
• 250g feine Eiernudeln mit 23% Eiern (Zutaten: Hartweizengriess, Eier 23% (EU)) 
• 80g Pesto aus Basilikum (Zutaten: Olivenöl, Basilikum 25%, Cashewnüsse, natives Olivenöl 
extra, Speisesalz, Pinienkerne, Hartkäse Grana Padano (Milch, Lab, Speisesalz, Lisozime-Eier) 
und Pecorino-Käse (Schafsmilch, Salz, Lab), Konservierungsstoffe, Knoblauch) 
• 100ml Natives Olivenöl extra 
• 100 ml Soße mit \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\"Aceto Balsamico di 
Modena IGP\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\" (Zutaten: Aceto Balsamico di 
Modena IGP 95% (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Farbstoff: E150d, 
Antioxidationsmittel: Sulfite), konzentrierter Traubenmost) 
• 400g unjodiertes Meersalz 

Durchschnittsnährwerte pro 100g/ml: 

Tagliatelle:  

Brennwert: 1568kj / 370kcal 

Fett: 3,6g (davon gesättigte Fettsäuren 1,2g) 

Kohlenhydrate: 69g (davon Zucker 2,3g) 

Eiweiß: 14g 

Salz: 0,07g 

 
Pesto Basilico:  

Brennwert: 2482kj / 602kcal 

Fett: 60g (davon gesättigte Fettsäuren 9g) 

Kohlenhydrate: 8,3g (davon Zucker 3g) 

Eiweiß: 5,8g 

Salz: 3,3g 



 
Condimento Nero:  

Brennwert: 415kj / 97kcal 

Fett: 0g 

Kohlenhydrate: 20g (davon Zucker 20g) 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 0,10g 

 
Olivenöl:  

Brennwert: 3404kj / 820kcal 

Fett: 92g (davon gesättigte Fettsäuren 13g) 

Kohlenhydrate: 0g 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 0g 

Natrium: 0g 

 
Salz:  

Brennwert: 0 kj / 0 kcal 

Fett: 0g 

Kohlenhydrate: 0g 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 100g 

Natrium: 0g 

 
Rotwein Le Rubinie Barbera Piemonte:  

Brennwert: 343kj / 82kcal 

Fett: 0g (davon gesättigte Fettsäuren 0g) 

Kohlenhydrate: 0g (davon Zucker 0g) 



Eiweiß: 0g 

Salz: 0g 

Allergene: Wein und Rosé Secco: enthält Sulfite | Tagliatelle all´Uovo: Kann Soja, Senf und 
Tintenfischtinte (Molluske) enthalten | Condimento Nero: Sulfite | Pesto Genovese: Kann Spuren 
von anderen Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten | Salz: kann Spuren von Sellerie, Sesam, 
Soja, Lupinen, Schalenfrüchten, Gluten, Sulfite und Milch enthalten 

Aufbewahrungshinweise: 
• Nudeln: kühl und trocken lagern 
• Pesto: Nach dem Öffnen gekühlt lagern und rasch verbrauchen 
• Olivenöl: Kühl und lichtgeschützt aufbewahren 
• Condimento Nero: Kühl und lichtgeschützt aufbewahren 
• Salz: trocken lagern 
 
Hinweis auf Alkohol: 
Dieses Produkt enthält Alkohol und darf nicht an Personen unter dem gesetzlichen Mindestalter 
abgegeben werden. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie, dass Sie das gesetzlich vorgeschriebene 
Mindestalter haben. Bitte seien Sie verantwortungsvoll im Umgang mit diesem Artikel. 

 


